Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЖЕЛЕЗНОГОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июня 2015 г. N 888

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПОСТИНТЕРНАТНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ
ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,
ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

В соответствии со статьей 155.1 Семейного кодекса Российской Федерации, Посланием Президента РФ Дмитрия Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации от 30.11.2010, Указом Президента РФ от 01.06.2012 N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", Распоряжением Губернатора Красноярского края от 10.03.2011 N 89-рг "Об утверждении Плана мероприятий по реализации в Красноярском крае Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на 2011 год", Распоряжением Губернатора Красноярского края от 20.02.2013 N 44-рг "Об утверждении Стратегии действий в интересах детей в Красноярском крае до 2017 года", руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, постановляю:
1. Создать комиссию по постинтернатному сопровождению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение N 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по постинтернатному сопровождению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение N 2).
3. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Л.В. Машенцева) довести настоящее Постановление до сведения населения через газету "Город и горожане".
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования "Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
С.Е.ПЕШКОВ

Приложение N 1
к Постановлению
Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 4 июня 2015 г. N 888

[bookmark: P33]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПОСТИНТЕРНАТНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ ДЕТЕЙ-СИРОТ
И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА
ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

	Фомаиди
Владимир Юрьевич
	-
	заместитель Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам, председатель комиссии

	Головинкина
Екатерина Андреевна
	-
	исполняющая обязанности директора КГКОУ "Железногорский детский дом", заместитель председателя комиссии

	Галковская
Вероника Сергеевна
	-
	социальный педагог КГКОУ "Железногорский детский дом", секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Булавчук
Людмила Григорьевна
	-
	заместитель директора КГКУ ЦЗН ЗАТО г. Железногорска, уполномоченный по правам ребенка ЗАТО г. Железногорск

	Вершинина
Галина Исаковна
	-
	начальник отдела по делам семьи и детства Администрации ЗАТО г. Железногорск

	Кеуш
Михаил Михайлович
	-
	начальник управления МУ МВД по ЗАТО г. Железногорск (по согласованию)

	Кузнецова
Алена Юрьевна
	-
	ведущий специалист управления социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Железногорск

Приложение N 2
к Постановлению
Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 4 июня 2015 г. N 888

[bookmark: P79]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПОСТИНТЕРНАТНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ ДЕТЕЙ-СИРОТ
И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА
ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

1. Комиссия по постинтернатному сопровождению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - комиссия) создана в целях осуществления содействия и координации работы учреждений ЗАТО Железногорск в работе, направленной на:
- адаптацию к самостоятельной жизни выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет по окончании их пребывания в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях попечителей, приемных родителей на территории ЗАТО Железногорск (далее - выпускник);
- снижение количества выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в возрасте от 18 до 23 лет, не получивших профессионального образования, не занятых трудовой деятельностью, совершивших правонарушения;
- обеспечение индивидуального сопровождения выпускников в процессе постинтернатной адаптации.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Красноярского края, а также Положением о комиссии по постинтернатному сопровождению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - Положение).
3. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
4. Председателем Комиссии является заместитель Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам.
5. Персональный состав комиссии утверждается постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск.
6. Работой комиссии руководит ее председатель, а в период его отсутствия - заместитель председателя комиссии.
7. К компетенции Комиссии относится помощь и содействие выпускникам, над которыми установлен постинтернатный патронат, в:
- обеспечении жилым помещением;
- ремонте и сохранности жилого помещения;
- разрешении бытовых проблем;
- трудных жизненных ситуаций, конфликтов;
- трудоустройстве и трудовой адаптации;
- продолжении обучения;
- получении необходимой медицинской помощи в медицинских организациях;
- реализации дополнительных социальных гарантий;
- дальнейшем жизнеустройстве выпускника.
8. Пункт 8 является заключительным настоящего Положения.